
 

 

Protocollo interno 

 

n._779 del 22.12.2016 
 

 

                   

 

 

 

 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 
SETTORE SERVIZI AL CITTADINO, 

SVILUPPO ECONOMICO 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
                                     N.     02442  del    30.12.2016                       

 
 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  ALLA DITTA MANGANO  TRASLOCHI – IL SERVIZIO 

TRASLOCO DEL PATRIMONIO LIBRARIO DELLA BIBLIOTECA 

MULTIMEDIALE.   IMPEGNO DI   SPESA.- 

 

 

CIG:Z391CB1972   

 

 

 



 

 
IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che è intenzione di questa Civica Amministrazione trasferire la Biblioteca 

Multimediale San Giacomo de Spada presso i locali del Collegio dei Gesuiti per annetterla alla 

Biblioteca Civica Sebastiano Bagolino, così come programmato nel DUP approvato con delibera di 

C.C. n. 122/2016; 

 

DATO ATTO che la Soprintendenza ai Beni Bibliografici e Archivistici di Trapani con nota prot. 

n.2649 del 22/11/2016 (acquisita al protocollo del Comune il 24/11/2016 n. 56671), ha concesso 

l’autorizzazione al trasloco dei beni bibliografici, librari e multimediali, secondo precise 

prescrizioni che salvaguardino gli stessi beni, ai sensi del vigente Codice dei Beni Culturali e del 

Paesaggio emanato con Decreto Legislativo n. 42 del 22/01/2016 e s.m.i. 

 

CONSIDERATO pertanto di dover trasferire il patrimonio librario e multimediale, oltre l’arredo 

che lo contengono, presso la Biblioteca Civica; 

 

DATO ATTO che L’Amministrazione ha impartito precise direttive per le attività di funzionamento 

di cui sopra da realizzarsi con la massima urgenza; 

 

Viste le note del 22.12.2016,  di richiesta di migliore offerta per il trasloco del patrimonio librario 

della Biblioteca Multimediale San Giacomo  De Spada  inviato a mezzo e-mail alle seguenti Ditte ; 

 F & C di  Culmone  - Via Carollo n.6 -  Alcamo; 

 Alca Traslochi -  Via Amedeo Galati n.18 – Alcamo; 

 Coraci Trasporti  - C.da Valle Nuccio n.3 – Alcamo- 

 Mangano Traslochi- Servizi  & Logistica- Concessionaria CONDRAND -  Via Re Federico 

n.17 - Palermo; 

 

Considerato che entro le ore 14,00 del 22.12.2016  è pervenuto il solo preventivo inviato dalla Ditta 

Mangano Traslochi- Servizi  Logistica s.r.l.- Concessionaria CONDRAND - C.F. 06457540828  - P. 

IVA 06457540828 -Via Re Federico n.17 di Palermo, acquisito in atti al protocollo generale al 

n.61376   del 23.12.2016  contenente l’offerta di €.900,00 IVA inclusa; 

 

Visto il certificato Camerale rilasciato dalla Camera di Commercio Industria Artiginanato e 

Agricoltura di Palermo N.PA 322421; 

 

VISTO l’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 che consente l’affidamento diretto per lavori, servizi e 

forniture sotto il limite di spesa di € 40.000,00; 
 

RITENUTO pertanto necessario e urgente procedere all’affidamento diretto della fornitura, 

secondo il preventivo prot. n.61376   del 23.12.2016  che si allega, presentato dalla Ditta alla Ditta 

Mangano Traslochi- Concessionaria CONDRAND -  Via Re Federico n.17 di Palermo il servizio di 

trasloco del patrimonio librario della Biblioteca Multimediale San Giacomo De Spada per un 

importo complessivo di €.900,00 IVA inclusa al 22%; 
 

VISTA la dichiarazione resa ai sensi del D. Lgs n. 50/2016 e della L. 136/2010; 

 

VISTO il DURC n. N.4950540 DEL 04.10.2016-; 

 



CONSIDERATO che è stato acquisito il CIG:Z391CB1972  rilasciato dall’Autorità per la 

vigilanza sui contratti pubblici; 

 

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 122 del 24/11/2016 di Approvazione del 

Documento Unico di Programmazione 2016/2018 e n. 123 del 24/11/2016 di Approvazione del 

Bilancio di previsione 2016/2018; 

 

VISTA la Delibera di G. C. n. 400 del 06/12/2016 che approva il PEG anno 2016 

 

VISTO il T. U. sulle norme degli Enti Locali approvato con D. Lgs. N.267 del 18/08/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

 

DETERMINA 

per i motivi sopra esposti: 

 

1) Di approvare le premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) Di affidare alla Ditta Ditta Mangano Traslochi- Mangano Traslochi- Concessionaria 

CONDRAND -  Via Re Federico n.17 di Palermo- P. IVA 06457540828 C. Fisc. C.F. 

06457540828   il servizio di trasloco del patrimonio librario della Biblioteca Multimediale 

San Giacomo De Spada per un importo complessivo di €.900,00 IVA inclusa al 22%, per il 

servizio trasloco  del patrimonio librario   della Biblioteca Multimediale San Giacomo de 

Spada presso il Collegio dei Gesuiti; 
 

3) Di impegnare la somma di complessiva di € 900,00 Iva inclusa al 22% corrispondente al 

preventivo presentato dalla Ditta prot. n.61376   del 23.12.2016  sul Capitolo 142730  

denominato “Spese per prestazione di servizi per il Settore Servizi al Cittadino” con codice 

classificazione 12.07.1.103 e codice transazione elementare 1.3.02.99.999 del bilancio 2016; 
 

4) Di dare atto che la spesa è esigibile nel 2016; 
 

1) Di provvedere al pagamento per la fornitura del materiale di cui sopra con successiva 

determinazione dirigenziale di liquidazione, a fornitura effettuata e dietro presentazione di 

regolare fattura;  
 

2) Di inviare copia della presente al servizio finanziario per i successivi adempimenti. 
 

3) Di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all’Albo pretorio e sul sito del 

Comune di Alcamo all’indirizzo www.comune.alcamo.tp.it.        
 

Alcamo, lì 22.12.2016 

 

 

Il Responsabile del Procedimento               Il Dirigente di Settore 

  f.to D.ssa Rosa Maria Scibilia            f.to        Dr. Francesco Maniscalchi 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

   VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183 comma 7 D. LDS. N. 267/2000) 

 

Alcamo, li 29.12.2016                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

         f.to   Dott.. Sebastiano Luppino 

 

 

 

                                                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente Determinazione è stata posta in  

 

pubblicazione all’Albo di questo Comune nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di  

 

questo Comune in data ______________________________      per 15 giorni consecutivi. 

 

Alcamo______________________ 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

            f.to     Dr.. Vito Antonio Bonanno 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/

